
p

~
ASSI ~

successore ex lege UNIRE UNIR E
(Legge n. 111 del 15.7.2011) 6f;1tr~~ ea)i-alli

DETERMINAZIONE N.5~~DEL
RIPARTIZIONE STANZIAMENTO A PREMI ANNO 2012

IL SEGRETARIO GENERALE
VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell' Unione Nazionale per l'Incremento
delle Razze Equine (UNIRE), a norma dell'art. 11 della legge 15 marzo 199711. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge lO agosto 2003, n.
200, recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 20 Il, n. 58, di conferimento
dell'incarico di Segretario generale dell'UNIRE;

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione";

VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Unire approvato con decreto
interministeriale 5 marzo 2009;

VISTI l'art. 5 comma 2, del d.lgs. n. 449 e l'art. 13, comma 5, dello Statuto che definiscono
la competenza del Segretario generale, nonché l'art. 2, lettera g, dello Statuto dell'Unire;

VISTA la legge 15.7.2011, n.111, istitutiva dell'ASSI, agenzia per lo sviluppo del settore
ippico, quale successore ex lege dell'UNIRE;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario, n. 119 del 22 dicembre 20 Il, con la
quale si stabiliscono i criteri generali per la redazione del calendario nazionale delle corse per
l'anno 2012;
VISTA la determinazione del 29 dicembre 20 Il con la quale è stata adottata una prima
provvisoria ripartizione dello stanziamento a premi per l'anno 2012, in attuazione dei criteri
sopra citati;
VISTA la deliberazione commissariale, n. 4 del 9 febbraio 2012 con la quale è stato
deliberato l'aumento del montepremi, per il periodo 11 febbraio 31 marzo 2012, mediante
l'incremento del 20% della media giornata ordinaria rispetto alla media ordinaria risultante
dai documenti approvati e pubblicati in data 29 dicembre 2011;

VISTA la nota del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali del 6 marzo 2012
con la quale è stata comunicata la presa d'atto della citata deliberazione commissariale;

VISTA la determinazione del 22 marzo 2012 con la quale è stato adottato, in attuazione dei
criteri sopra citati, il calendario nazionale delle corse per il periodo aprile dicembre 2012;

VISTA la determinazione del 22 marzo 2012 con la quale è stata determinata una nuova
ripartizione dello stanziamento a premi per l'anno 2012;

UNIONE NAZIONALE INCREMENTO RAZZE EQUINE
VIA CRISTOFORO COLOMBO, 283/A • 00147 IlOMA • TEL. 06.518971 • FAX 06.51897200
www.unire.it • E-MAIL: unire@unire.it • Codice Fiscale 02642470583

http://www.unire.it
mailto:unire@unire.it


-------------------

ASSI
successore ex lege UNIRE UNIR E

(Legge n. 111 del 15.7.2011) 6f;1{te:~cavaLli .
CONSIDERATO il decreto legge 2 marzo 2012 n. 16, convertito in legge n. 44 del 26 aprile
2012, con il quale sono state definite le risorse da destinare al montepremi, che risultano
inferiori rispetto alle aspettative che avevano indotto l'Agenzia ad adottare lo stanziamento
del 22 marzo 2012, a seguito di un montepremi totale stimabile in € 123.345.500, tenendo
conto anche delle indicazioni fornite dal ministero vigilante che aveva condiviso il
provvedimento;

RILEVATO che il finanziamento derivante da contributi pubblici ex art.30 bis, comma 4 e 5
della legge 2 del 28 gennaio 2009, secondo le indicazioni fornite dal ministero vigilante,
ammonta ad € 40.000.000;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario, n. 38 del 22 maggio 2012, con la
quale è stato deliberato il bilancio di previsione per l'anno 2012;

VISTO il bilancio preventivo 2012 ed in particolare le poste relative al montepremi che
prevedono un totale di € 111.345.500;

VISTI in particolare i capitoli 1.2.0.000, premi al traguardo corse al trotto e 1.2.0.010, premi
al traguardo corse al galoppo, che prevedono uno stanziamento di € 60.900.000,00 per il
trotto e di € 41.443.000,00 per il galoppo;

RAVVISATA la necessità di provvedere ad una nuova provvisoria ripartizione dei premi al
traguardo, che tenga conto delle entrate derivanti dalle scommesse e delle effettive risorse da
destinare a montepremi;

CONSIDERATO che la mancata adesione alla proroga della convenzione da parte della
Società di gestione dell'ippodromo di Padova, continua a comportare la necessaria
temporanea integrazione del calendario dell' ippodromo di Treviso, con parte della
programmazione attribuibile in origine all'ippodromo di Padova, ivi compresi i Grandi Premi
storicamente disputati a Padova;

DETERMINA

in attuazione delle indicazioni contenute nelle citate deliberazioni commissariali, di ripartire
provvisoriamente gli stanziamenti, relativi rispettivamente ai premi al traguardo per le corse
al trotto e per le corse al galoppo, per l'attività dell' anno 2012 a favore degli ippodromi di
seguito indicati, secondo gli schemi allegati alla presente determinazione di cui formano
parte integrante e sostanziale.

TOTALE IPPODROMI TROTTO €
Spese per premi agli allevatori per vincite all' estero,classifica
finale D.E.T., IVA sui premi, fondo a disposizione ed oneri
residuali. €

TOTALE ST ANZIAMENTO A PREMI TROTTO €

TOTALE IPPODROMI GALOPPO €
Spese per Fondo maggiorazione allevatori, premi agli allevatori
per vincite all'estero, premio aggiunto, IVA sui premi, fondo a
disposizione ed oneri residuali. €

57.858.240,00

3.041.760,00

60.900.000,00

37.588.184,00

3.854.816,00

TOTALE STANZIAMENTO A PREMI GALOPPO € 41.443.000,00
UNIONE NAZIONALE INCREMENTO RAZZE EQUINE
VIA CRISTOFORO COLOMBO, 283/A • 00147 ZOMA • TEL. 06.518971 • FAX 06.51897200
www.unire.it • E-MAIL: unire@unire.it • Codice Fiscale 02642470583

http://www.unire.it
mailto:unire@unire.it


UNIRE
6eKt~~cavaLli

TOTALE GENERALE TROTTO E GALOPPO € 102.343.000,00
La nota di comunicazione dello stanziamento ai vari ippodromi dovrà contenere l'indicazione
che trattasi di stanziamento provvisorio soggetto ad eventuali modifiche in relaziQne_al1e~
esigenze di bilancio. \..../' #

uri" \;" ~" •
I ••....•• _ !, t •••., •. ">- •••. J. ::..,- ~ •••

'. __ ,...,co ,..Jf }';, ',:' .',
F TO IL SEGRETARIO,GENERALE'

. I,.',/. ." l';'
Francesco Ruff<tScaletta .'

'I I :'#

UNIONE NAZIONALE INCREMENTO RAZZE EQUINE
V I A C R I S T o F o R o C o L o M BO, 28 3/A • o o 147 130 M A • T E L. 06.5 l 897 l • FAX 06.5 l 8 972 OO
www.unire.it • E-MAIL: unire@unire.it • Codice Fiscale 02642470583

http://www.unire.it
mailto:unire@unire.it


MONTEPREMI - 2012

MONTEPREMI ORDINARIO CORSE AL TROTTO febbraio dicembre
GRANDI PREMI CORSE AL TROTTO
Federnat
palio dei proprietari
Allevatori vincite estero
Classifica U.e.T.
IVA
Fondo a disposizione
TOTALE TROTTO capitolo

MONTEPREMI ORDINARIO CORSE AL GALOPPO febbraio dicembre
GRANDIPREMICORSEALGALOPPO
PREMIO AGGIUNTO
maggiorazione allevatori
Allevatori vincite estero
IVA
Fondo a disposizione
TOTALE GALOPPO capitolo

CONCORSI SELLA capitolo

MAGGIORAZIONE DOTAZIONI CORSE TRIS TROTTO E GALOPPO
50X7700
275X7700

capitolo

PREMI DA ENTRATE E RINUNCE TROTTO E GALOPPO capitolo

TOTALE

allegato alla determinazione del 6 giugno 2012

51.084.440
6.696.800

40.700
36.300
220.000
77.500

2.000.000
744.260

60.900.000

28.421.484
9.166.700
2.175.000
250.000
190.000
970.000
269.816

41.443.000

3.000.000

385.000
2.117.500

2.502.500

3.500.000

111.345.500

i/ i ~ I l;



STANZIAMENTO TROTTO ANNO 2012

Grandi Premi
Stanziamento ordinario

sub totale a

Manifestazioni particolari ed integrazioni:

Premio Federnat Montegiorgio 29 aprile
Palio dei proprietari

sub totale b

totale a+b

Premi ad allevatori per vincite all'estero
Premio di partecipazione classifica finale Gran Circuito U.E.T
IVA su premi
Fondo a disposizione

sub totale c

Totale Stanziamento a+b+c

Allegato alla determinazione del 6 giugno 2012

6.696.800,00
51.084.440,00

57.781.240,00

40.700,00
36.300,00

77.000,00

57.858.240,00

220.000,00
77.500,00

2.000.000,00
744.260,00

3.041.760,00

60.900.000,00

o(]
~, ; \.



STANZIAMENTO A PREMI ANNO 2012
GALOPPO PIANO-OSTACOLI-SELLA

Grandi Premi Listed e HP
Stanziamento ordinario
Premio aggiunto

sub totale a

Manifestazioni particolari ed integrazioni:

sub totale b

totale a+b

Fondo per maggiorazione allevatori
Premi ad allevatori per vincite all'estero
IVA su premi
Fondo a disposizione

sub totale c

Totale Stanziamento

Allegato alla determinazione del 6 giugno 2012

9.166.700,00
28.421.484,00
2.175.000,00

39.763.184,00

250.000,00
190.000,00
970.000,00
269.816,00

1.679.816,00

41.443.000,00



STANZIAMENTO TRono 2012 allegato alla determinazione del6 giugno 2012

giornate
stanziamento GRANDI PREMI

manifestazioni media giornate
IPPODROMO febbraio

ordinario 2012 2012
itineranti e TOTALE 2012

ordinaria aggiuntive
dicembre particolari

ALBENGA 24 732.000 O 732.000 30.500

AVERSA 52 2.121.935 83.600 2.205.535 40.806

BOLOGNA 72 3.952.258 358.600 4.310.858 54.892

CASTELLUCCIO 34 1.053.000 O 1.053.000 30.971

CESENA 33 1.650.000 272.800 1.922.800 50.000

CIV. MARCHE 8 200.000 O 200.000 25.000

FERRARA 4 100.000 O 100.000 25.000

FIRENZE 37 1.739.794 195.800 1.935.594 47.021 4

FOLLONICA 47 2.072.390 44.000 2.116.390 44.093

MILANO 86 5.392.657 1.537.800 6.930.457 62.705

MODENA 29 1.200.069 242.000 1.442.069 41.382

MONTECATINI 57 2.546.366 217.800 2.764.166 44.673 2

MONTEGIORGIO 54 2.174.227 261.800 40.700 2.476.727 40.263 4

NAPOLI 82 5.161.643 813.000 36.300 6.010.943 62.947

PADOVA O O O O

PALERMO 66 2.807.200 132.000 2.939.200 42.533

PONTECAGNANO 19 570.000 O 570.000 30.000

RAVENNA 13 341.100 O 341.100 26.238

ROMA 88 5.542.407 1.551.000 7.093.407 62.982

S.G.TEATINO 29 1.125.834 O 1.125.834 38.822

SIRACUSA 10 300.000 O 300.000 30.000

SS. COSMA E D. 22 1.001.000 77.000 1.078.000 45.500

TARANTO 57 2.237.991 85.800 2.323.791 39.263 9

TORINO 53 2.899.151 485.000 3.384.151 54.701

TREVISO 32 1.324.400 44.000 1.368.400 41.388

TREVISO (ex Padova) 26 1.008.487 169.400 1.177.887 38.788

TRIESTE 46 1.830.533 125.400 1.955.933 39.794

TOTALI 1.080 51.084.440 6.696.800 77.000 57.858.240 47.300 19



STANZIAMENTO GALOPPO 2012 allegato alla deteminazione del6 giugno 2012

giornate stanzia mento Gruppi Listed ed media giornate
IPPODROMO febbraio totale 2012

dicembre
ordinario 2012 HP 2012 ordinaria aggiuntive

ALBENGA 14 375.650 o 375.650 26.832

CAPALBIO 4 80.000 O 80.000 20.000

CASARANO 4. 88.704 O 88.704 22.176

CHILIVANI 12 389.000 o 389.000 32.417

CORRIDONIA 18 477.000 O 477.000 26.500 2

FIRENZE 25 953.500 127.600 1.081.100 38.140 1

GROSSETO 37 1.569.349 78.600 1.647.949 42.415 3

LIVORNO 32 1.008.000 121.000 1.129.000 31.500

MERANO 18 1.152.000 979.800 2.131.800 64.000 4

MILANO 73 6.337.797 3.467.200 9.804.997 86.819

NAPOLI . 48 2.506.775 255.200 2.761.975 52.224

PISA 37 2.061.412 417.200 2.478.612 55.714

ROMA 93 7.316.940 3.261.700 10.578.640 78.677

SASSARI 8 212.000 O 212.000 26.500

SIRACUSA 52 1.774.957 283.800 2.058.757 34.134 2

TAGLIACOZZO 16 424.000 O 424.000 26.500

TREVISO 6 271.400 25.000 296.400 45.233 2

VARESE 41 1.423.000 149.600 1.572.600 34.707

TOTALI 538 28.421.484 9.166.700 37.588.184 52.828 14

(~ \ i\

,-",'110 ..,-" _ -"~
: .....••.': '~,..,. ~..... '\ ....•\ _~"I.~T'..,I

\, ......".,;'1! ~ \

('.:>',! '\ •r" '\"\
\ '\\


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

